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ЗАКОН УКРАЇНИ 
Про внесення змін до Митного кодексу України 

щодо спрощення та вдосконалення процедури митного оформлення товарів 
__________________________________________ 

 

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є: 

I.  Внести зміни до Митного кодексу України (Відомості Верховної Ради 
України, 2012, № 44-45 (09.11.2012), ст. 552; Відомості Верховної Ради 
України, 2012, № 46-47 (23.11.2012), ст. 552; Відомості Верховної Ради 

України, 2012, № 48 (30.11.2012), ст. 552; Відомості Верховної Ради України, 
2013, № 18 (03.05.2013), ст. 167; Відомості Верховної Ради України, 2014,  

№  20-21 (23.05.2014), ст. 711) такі зміни: 

1. Частину другу статті 43 викласти в такій редакції: 

«2. Країна походження товару заявляється (декларується) органу доходiв 

i зборів шляхом зазначення найменування країни походження товару та 
відомостей про документи, що підтверджують країну походження товару, у 

митній декларації.»; 

2. У статті 44: 

а) частину першу та другу викласти в такій редакції: 

«1. Для підтвердження країни походження товару орган доходів і зборів у 

передбачених законом випадках має право вимагати та отримувати оригінали 
документів про походження такого товару. 

2. У разі переміщення товару через митний кордон України країна 

походження товару заявляється (декларується) органу доходiв i зборів в 
обов’язковому порядку лише у разі, якщо це необхідно для застосування 

митно-тарифних заходів регулювання зовнішньоекономічної діяльності, 
кількісних обмежень (квот), інших заходів економічного або торговельного 

характеру, що здійснюються в односторонньому порядку або відповідно до 
двосторонніх чи багатосторонніх міжнародних договорів, укладених 
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відповідно до закону, або заходів, що здійснюються відповідно до закону для 
забезпечення здоров'я населення чи суспільного порядку, а також у разі, 

якщо в органу доходів і зборів є підстави для підозри в тому, що товар 
походить з країни, товари якої заборонені до переміщення через митний 
кордон України згідно із законодавством України.»; 

б) абзац перший частини третьої викласти в такій редакції: 

«3. У разі переміщення товару через митний кордон України країна 

походження товару обов’язково заявляється (декларується) органу доходiв i 
зборiв шляхом зазначення найменування країни походження товару та 

відомостей про сертифікат про походження товару, у митній декларації:» 

3. У частині восьмій статті 374 слова “, сертифікатів відповідності чи 

свідоцтв про визнання відповідності” виключити; »; 

4. У другому реченні частини другої статті 377 слова «органам доходів і 

зборів під час митного оформлення цих товарів з метою вільного обігу та” 
виключити. 

ІІ. Прикінцеві положення 

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його 

опублікування, крім пунктів 3 та 4 розділу I цього Закону, які 
набирають чинності одночасно з днем набрання чинності Законом 
України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України  

(щодо спрощення звітності, митного оформлення товарів та захисту 
інвесторів)». 

2. Кабінету Міністрів України привести свої нормативно-правові акти у 
відповідність із цим Законом. 

 

   Голова  

Верховної Ради України 

http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/5405-17/paran56#n56
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